
D A R O V A C Í   S M L O U V A 

č.j. OLP/5227/2019 
uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších právních předpisů 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Javornická stavební a realitní společnost, s.r.o. 

se sídlem Javorník č.p. 53, Proseč pod Ještědem, 463 43 Český Dub 

IČO 25402293 

DIČ CZ25402293 

zastoupená  jednatelem a  jednatelem 

jako dárce na straně jedné 

a 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

jako obdarovaný na straně druhé 

 
(dárce a obdarovaný jsou společně dále označováni jako „smluvní strany“) 
 

 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

Liberecký kraj jako budoucí obdarovaný prohlašuje, že je na základě Smlouvy směnné ze dne 

11.11.2014, právní účinky zápisu ke dni 10.04.2015, vlastníkem p.p.č. 1568/11 o výměře 

6330 m2, ostatní plocha, silnice, jehož součástí je - technické zhodnocení silnice III/2873 

spočívající v rozšíření komunikace o odbočovací pruh, nacházejícího se v katastrálním území 

Jeřmanice, obec Jeřmanice, evidovaného na listu vlastnictví č. 465 u Katastrálního úřadu pro 

Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec. 

Článek I 

Předmět darování 

(1) Předmětem daru podle této smlouvy je technické zhodnocení silnice III/2873 

spočívající v rozšíření komunikace o odbočovací pruh, které bylo Kolaudačním 

souhlasem číslo SURR/7130/155577/18-Vá-KS ze dne 02.08.2018, odsouhlaseno 

k užívání. Technické zhodnocení se nachází na p.p.č. 1568/11 v katastrálním území 

Jeřmanice, obci Jeřmanice, evidovaném na listu vlastnictví č. 465 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, ve vlastnictví Libereckého kraje 

(dále jen „Technické zhodnocení“). 

 
 



Darovací smlouva                                                                                                      č.j.: OLP/5227/2019 

2/3 

Článek II 

Projev vůle 

(1) Dárce daruje do výlučného vlastnictví obdarovaného Technické zhodnocení 

a obdarovaný prohlašuje, že tento dar bez výhrad přijímá. 

(2) Účetní hodnota Technické zhodnocení činí částku ve výši 1.045 155 Kč. 
 

 

Článek III 

Prohlášení dárce o vadách předmětu daru 

(1) Dárce prohlašuje, že je oprávněn bez omezení zcizovat nebo jinak nakládat 

s Technickým zhodnocením, které je předmětem této darovací smlouvy. 

(2) Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem převáděného Technického 

zhodnocení. Obdarovaný prohlašuje, že si Technické zhodnocení uvedené jako předmět 

daru řádně prohlédl a že mu je znám jeho stav. Dále prohlašuje, že darované Technické 

zhodnocení přebírá se všemi právy a povinnostmi, které k nim náleží.    

                                           
Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

(1) Ostatní právní vztahy touto smlouvu neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a předpisy jej provádějícími 

a doplňujícími. Veškeré spory z této smlouvy budou řešeny u věcně a místně 

příslušného soudu České republiky. Smluvní strany se shodly na vyloučení aplikace § 

557 obč. zákoníku na jejich smluvní vztah a dárce přebírá podle § 1765 obč. zákoníku 

riziko změny okolností. 

(2) Smluvní strany se zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti k naplnění účelu této 

smlouvy.  

(3) Tato smlouva je platná okamžikem podpisu smluvních stran. Smlouva 

nabývá účinnosti dnem zveřejnění v plném znění v Registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, kdy dárce se 

zavazuje tuto povinnost splnit do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Vlastnictví 

k předmětnému Technickému zhodnocení přejde na obdarovaného dnem zveřejnění této 

smlouvy v plném znění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv.  

(4) Ve smyslu § 564 obč. zákoníku lze změny a doplňky této smlouvy činit pouze formou 

písemných číslovaných dodatků, a to pouze v listinné podobě, přičemž pro vyloučení 

pochybností nelze tuto smlouvu měnit či doplňovat ústně ani emailem či jinými 

elektronickými zprávami.  

(5) Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), použije se § 576 

obč. zákoníku obdobně. 

(6) Smlouva je vyhotovena v čtyři stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. 

Dárce obdrží jedno vyhotovení, obdarovaný tři vyhotovení.  

(7) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že smlouva plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 



Darovací smlouva                                                                                                      č.j.: OLP/5227/2019 

3/3 

(8) Obdarovaný výslovně prohlašuje, že bezúplatný převod podle této darovací smlouvy byl 

schválen Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 17.12.2019 usnesením číslo 

558/19/ZK. 

 

V ……….. dne …………….……   V Liberci dne ……..……. 

 

 

 

 

….………………………………..………  ……………………………………… 

   Martin Půta  

Javornická stavební a realitní společnost, s.r.o  hejtman Libereckého kraje        

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

jednatel 

Javornická stavební a realitní společnost, s.r.o 


